Об установлении квоты на рабочие места для трудоустройства граждан из числа
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц,
освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации
на 2025 год

Постановление акимата области Жетісу от 31 декабря 2024 года № 435
      В соответствии с  статьи 107 Социального кодекса Республики Казахстан,пунктом 1

 пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 17-3)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17 октября
2023 года № 446 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для
трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками
организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц,
состоящих на учете службы пробации" (зарегистрирован в государственном реестре
нормативных правовых актов Республики Казахстан за №33564), акимат области
Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных
из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации на 2025 год,
согласно приложениям , ,  к настоящему постановлению.1 2 3
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ области Жетісу" принять соответсвующие меры вытекающие из
настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Исабаев

Приложение №1 к постановлению

акимата области Жетісу от "___" _____
___2024 г №__________

Размер квоты рабочих мест для трудоустройства молодежи, потерявших или оставшихся до
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками
организаций образования на 2025 год

№
Наименование
учреждения/
организации

Общая численность
работников (чел.)

Размер установленной квоты на 2025 год

% от списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест (единиц)

Область Жетісу 1388 1% 7

1. Аксуский район 0 0 0

2. Алакольский район 0 0 0

3.
Ескельдинский
район

0 0 0

4. Каратальский район 0 0 0

5. Кербулакский район 0 0 0

6. Коксуский район 0 0 0

7. Панфиловский
район

0 0 0

8. Сарканский район 1241 1% 1

1.

ГУ "Отдел
образования по
Сарканскому
району Управления
образования
области Жетісу"

1241 1% 1

9. г.Талдыкорган 147 1% 6

1.

ОО "Центр
инклюзивного
развития "Baby Day
" для детей и
молодых людей с
инвалидностью"

25 1% 2

2.
ТОО "Жетісу тігін
фабрикасы "Айсұлу
"

100 2% 3

3. ИП "Нусупов" 22 1% 1

10. г.Текели 0 0 0

Приложение №2 к постановлению

акимата области Жетісу от "___" _____
2024 г №_________

Размер квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения
свободы на 2025 год

№
Наименование
учреждения/
организации

Общая численность
работников (чел.)

Размер установленной квоты на 2025 год

% от списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест (единиц)

Область Жетісу 1439 2% 24

1. Аксуский район 0 0 0

2. Алакольский район 0 0 0

3.
Ескельдинский
район

35 3% 1

1. К/Х Нам Г. 35 3% 1

4. Каратальский район 43 1% 2

1.

ГКП на ПХВ "
Қаратал таза су"
а к и м а т а
Каратальского
района

38 1% 1

2.

Т О О  "
Жилищно-эксплута
ционная служба
Каратальского
района"

5 1% 1

5. Кербулакский район 0 0 0

6. Коксуский район 91 1% 1

1. ТОО "УызМай
Industry"

91 1% 1

7. Панфиловский
район

475 1% 4

1.
ТОО" Жаркентский
крахмалопаточный
завод"

249 1% 2

2

Р а й о н н о е
государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Панфилов
Су кубыры"
а к и м а т а
Панфиловского
района

226 1% 2

8. Сарканский район 70 1% 1

1.

ГКП на ПХВ "
Сарқан Су кұбыры"
а к и м а т а
Сарканского района

70 1% 1

9. г. Талдыкорган 725 2% 15

1.
ТОО "Жетісу тігін
фабрикасы "Айсұлу
"

100 2% 4

2.

ГГКП на ПХВ "
Жетысу Водоканал"
государственного
учреждения "Отдел
жилищно-коммунал

400 1

ьного хозяйства
города Талдыкорган
"

4%

3. ТОО "Талдыкорған
Коркейту"

138 3% 4

4.
ТОО "Фирма "
Талдыкорган
жолдары"

67 2% 2

5. ИП "Темір-Сауда" 20 1% 4

10. г. Текели 0 0 0

Приложение №3 к постановлению

акимата области Жетісу от "___" _____
___2024 г №_____

Размер квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации
на 2025 год

№
Наименование
учреждения/
организации

Общая численность
работников (чел.)

Размер установленной квоты на 2025 год

% от списочной
численности
работников

Количество рабочих
мест (единиц)

Область Жетісу 3909 2% 74

1. Аксуский район 251 1% 2

1. ТОО "Аксу Кант" 186 1% 1

2.

КГУ "Капальское
лесное хозяйство"
ГУ "Управление
природных
ресурсов и
регулирования
природопользовани
я области Жетісу"

65 2% 1

2. Алакольский район 278 2% 5

1.
ТОО "Болашақ
Бастау"

90 1% 1

2.
ТОО "Алакол-көмір
"

88 2% 2

3. Т О О  "
Алакол-жолдары"

100 2% 2

3. Ескельдинский
район

257 1,5% 4

1. КТ "Хильниченко и
К"

161 1% 2

2.

ГКП на ПХВ "
Қарабулакжылу"
а к и м а т а
Ескельдинского
района

61 1% 1

3. К/Х Нам Г. 35 2% 1

4. Каратальский район 151 1% 5

1. Т О О  "
Уштобе-Айдын"

101 1% 1

2. КХ "Егемендик" 20 1% 1

3. КХ "Сакен" 20 1% 1

4. КХ "Шар-Оглы" 5 1% 1

5.
Т О О  "
Жилищно-эксплута
ционная служба"

5 1% 1

5. Кербулакский район 206 2% 5

1.
ГКП на ПХВ "
Күреңбел Су"

67 2% 2

2. ТОО "Alacem" 139 2% 3

6. Коксуский район 459 1,3% 6

1.
ТОО "Коксуский
сахарный завод"

265 1% 3

2. ТОО "УызМай
Industry"

91 1% 1

3. ТОО "Строитель" 103 2% 2

7.
Панфиловский
район

594 1,6% 10

1.

АО "Управляющая
к о м п а н и я
специальной
экономической
зоны "Хоргос -
Восточные ворота"

77 2% 2

2.
Т О О  "
KZTE-Khorgos
Gateway"

358 1,4% 5

3.
Т О О  "
EUROTRANSIT -
KTS"

159 1% 3

8. Сарканский район 380 1% 4

1.

РГУ "Жонгар –
Алатауский
государственный
национальный
природный парк"

185 1% 1

2.

ГККП "Районный
Дом культуры
акима Сарканского
района"

95 1% 1

3. ГКП на ПХВ "
Сарқан жылу"

50 1% 1

4.
ГКП на ПХВ "
Сарканирригация"
ГУ "Управление
сельского хозяйства
области Жетісу"

50 1% 1

9. г. Талдыкорган 1143 2% 30

1.

Частное учреждение
"Республиканский
штаб молодежных
трудовых отрядов "
Жасыл ел"
Резиденттік
ҚАЗАҚСТАН

100 5% 5

2.
ТОО "Жетісу тігін
фабрикасы "Айсұлу
"

100 5% 5

3. ТОО "Талдыкорған
Коркейту"

138 3,5% 5

4. ИП "Темір-Сауда" 20 25% 5

5.

КГП на ПХВ "
Талдыкоргантеплос
ервис" ГУ "Отдел
жилищного
коммунального
хозяйства города
Талдыкорган"

500 1.2% 6

6. ТОО "Когер ЛТД" 85 1% 1

7.

Государственное
учреждение "Отдел
жилищно-коммунал
ьного хозяйства
города Талдыкорган
"

200 1,5% 3

10. г. Текели 190 2% 3

1.

ГКП на ПХВ "
Текелі Су құбыры"
акимата города
Текели

129 3% 2

2.
TOO "Ak Altyn
Products"

61 2% 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан